
 O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ORTOVERO 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
N. 35 DEL 19/03/2021 REG.SERVIZIO 

N. 73 DEL 19/03/2021 REG.GENERALE 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INCARICO OCCASIONALE INTELLETTUALE - 
ANNO 2020 - DOTT. EMILIO BONIFAZIO      

 
L’anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese marzo   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

  

Visto che: 

 l’art. 106 comma 3-bis della legge 17/07/2020 n. 77 ha differito al 31.01.2021 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario da parte degli 
Enti Locali; 

 il Decreto del Ministro dell’interno del 13/01/2021 con il quale è stato prorogato 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 
31/03/2021;  

 ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia 
stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio 
finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine ai sensi dell'articolo 163, comma 3° del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
Dato atto che  ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 come 
modificato dal D.L. n° 118/2011, durante l’esercizio provvisorio non potranno essere 
effettuate per ciascun programma spese di cui al comma 3, per importi superiori ad 
un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 
precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione 
delle spese: 

 tassativamente regolate dalla legge; 

 non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della 
scadenza dei relativi contratti; 

 

Visto il provvedimento sindacale con il quale è stato nominato il responsabile del 
Servizio Amministrativo-finanziario, il quale assume il ruolo di Responsabile Unico 
del Procedimento (Rup) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 



 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 in data 29.06.2020 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziaria 2020-2022; 
 
Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale sono attribuiti alla medesima tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamata la determinazione n. 297 del 04/12/2020 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per il servizio di incarico intellettuale occasionale in materia di 
commericio; 
 
Vista la nota spese del 04/02/2021, acquisita al protocollo comunale con n. 640 del 
05/02/2021 per un totale di € 1.500,00, relativamente alla prestazione di servizio 
svoltasi nell’anno 2020, trasmessa dal Dott. Bonifazio Emilio, per un totale di € 
1.500,00; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma richiesta;  
 
Dato atto che viene rilasciato parere favorevole in ordine alla compatibilità monetaria 
di cui all’art. 9 del D.Lgs. n. 78/2009; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1.-Di dare atto che la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai 
sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e che il contratto avrà la forma della 
scrittura privata; 
 
2.-Di procedere alla liquidazione di spesa della somma di € 1.500,00 a favore del 
Dott. Bonifazio Emilio per prestazioni di servizio svoltasi nell’anno 2020; 
 
3.-Di registrare la spesa totale di € 1.500,00. –Iva inclusa, sul cap. 580/10/1 del 
bilancio di previsione triennale 2020/2022 – Esigibilità 2020; 
 
 
 
 f.to Il Responsabile del Servizio 
      
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 73 del 19/03/2021 ; 
 
[ ] attesta  [ ] non attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Ortovero, lì ___________________________ 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è stata pubblicata in elenco all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________. 
 
Ortovero , lì _________________________                  f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 
 

 

 
 


